吉首大学文件

吉大发[2010]7号
[image: image1.png]

吉  首  大  学
关于印发《吉首大学职工校内私有产权住房

交易管理暂行办法》的通知
各学院、直属单位、校部机关各单位：

《吉首大学职工校内私有产权住房交易管理暂行办法》已经学校研究通过，现印发给你们，请认真遵照执行。

二〇一〇年一月二十二日
吉首大学职工校内私有产权住房

交易管理暂行办法
为加强校园内职工私有产权住房校内交易的管理，根据教育部、建设部《关于进一步深化学校住房制度改革加快解决教职工住房问题若干意见》（教发 [1998] 23号）、《已购公有住房和经济适用住房上市出售管理暂行办法》（中华人民共和国建设部令第69号）、《关于普通高校、普通中专和城镇中小学住房制度改革若干问题的意见》（湘教计字[1995]31号）、《湖南省人民政府印发〈湖南省房改房上市交易管理暂行办法〉的通知》（湘政发[1999]10号）等有关文件精神，结合我校实际情况，特制定本办法。
第一条  吉首大学职工校内产权住房指吉首大学职工在吉首大学校园内的私有产权住房，包括房改房、集资房、学校自建经济适用房（以下统称“校内私有产权住房”），只能在校内进行产权交易。

第二条  买房人范围：在吉首（张家界）市区内无产权住房的本校在编职工（以下简称“无房职工”）。

    第三条  对于超出本办法第一条和第二条规定范围的校内私有产权住房交易，学校不予办理住房交易等相关手续。

    第四条  交易方式和程序

    1、住房交易价格由买卖双方协商确定。

    2、卖方凭产权人（法定继承人）或委托人身份证原件和房屋所有权证原件到学校房产管部门进行资格审核，交复印件，填写《吉首大学职工售房申请表》。

3、买方交验身份证原件及复印件以及本人和配偶所在地房屋产权管理部门出具的无产权房证明，填写《职工购房申请表》。

4、买方交纳产权登记押金500 元，凭新房屋所有权证及复印件到学校房产管理部门登记后取回押金。

5、学校房产管理部门对买卖双方资格进行确认后，买卖双方签订《校内私有产权住房交易协议》，学校出具《校内私有产权住房交易准入证》，双方凭此证及相关资料到当地市房产局办理产权过户手续，费用由买卖双方自负。

    第五条  职工校内私有产权住房校内交易时，在同等条件下学校有优先购买权。

    第六条  有下列情况之一者不得进行交易。

    1、原购校内住房的余款尚未结清的；

2、擅自改变校内私有产权住房使用性质或违章改造的；

3、校内私有产权住房尚未持有产权证的；

4、校内私有产权住房已用作抵押，而抵押关系尚未解除的；

    5、司法机关和行政机关依法裁定、查封或者以其他形式限制房屋所有权人对房屋享有占有、使用、收益和处分权、依法限制产权转移的；

6、已列入规划拆迁范围内和鉴定为危房的；

7、县级以上人民政府规定不宜上市交易的。

第七条  属下列情况之一的校内私有产权住房，由学校按原价回购，装修部分学校按评估价补偿，其过户费用由学校负责。

1、校内私有产权住房自住未满五年的；

2、违反房改政策购买产权住房或多处占房尚未纠正的；

第八条  职工因调离、辞职或自动离职等与学校脱离人事关系的，所购校内私有产权住房，按下列方式交易。

1、按学校公有住房出售原价退给学校的（装修部分学校按评估价另外计算），其过户费用由学校负责，学校可出具无房证明。

2、限时三个月内在校内交易，出售给校内在职的无房职工。交易方式和程序按本办法中的第四条进行办理。

3、三个月内在校内交易不成的，学校按协议价收回。协议不成的，由学校房管部门聘请中介组织确定评估价，按评估价收回。评估相关费用买卖双方各出一半，交易后办证过户费用由卖方负责。

    第九条  校内私有产权住房校内交易后，在住房货币化补贴的计核发放时，买卖双方所享受的补贴均以首次交易前的个人住房档案中记载的基本信息为准。

第十条  职工所购校内私有产住权房交易后，学校原则上不再给予买卖双方提供任何住房。

第十一条  禁止职工将校内产权住房私下交易。

第十二条  凡违反本办法交易的，按省、市和学校住房管理相关规定进行处理。

    第十三条  本办法自发布之日起实施，原学校文件与本办法中相关条款有抵触的以本办法为准。本办法由学校房产管理部门负责解释。

附件 1、吉首大学职工售房申请表

2、吉首大学职工购房申请表

主题词：校内私有产权住房  交易管理  暂行办法  通知
吉首大学校长办公室           2010年01月22日印发
印数：5份

附件 1
吉首大学职工售房申请表

No:                                                                                             年    月     日
	产权人姓名

	工作单位

	联系电话

	配偶姓名

	工作单位

	联系电话

	法 定 继 承 人

（委托人）姓名

	工作单位

	联系电话

	所售住房基本信息
	栋房号

	住房地址

	获得时间
	        年    月

	建筑面积
	           m2
	分摊面积
	m2
	产权证号

	扩建面积
	有产权的：           m2 ；          无产权的：          m2
	扩建房款
	           元

	原购房款
	         元
	维修基金
	元
	杂物间
	           元

	售房人承诺
	该房出售后，不再申请校内购（租）房。

售房人签字：
	资产管理处审批意见
	经办人：              年   月   日

附件 2
吉首大学职工购房申请表

No:                                                                                            年    月     日
	职工姓名

	工作单位

	联系电话

	配偶姓名

	工作单位

	联系电话

	现住房栋号

	该住房面积

	产权人

	欲购住房基本信息
	栋房号

	住房地址

	购房金额
	           元

	建筑面积
	           m2
	分摊面积
	m2
	原产权证号

	扩建面积
	有产权的：           m2 ；          无产权的：          m2
	新产权证号

	购房人承诺
	同意按《退房协议》退回周转房，不再申请校内购（租）房。

售房人签字：
	资产管理处审批意见
	经办人：              年   月   日

主题词：校内私有产权住房  交易管理  暂行办法  通知
吉首大学校长办公室           2010年01月22日印发
印数：5份
PAGE
2